
rOKTICK DNE 6 7ÁU 1911 Strana 15

'rodinné bolmtílvi a mohl žití roz 'jak dfiklailným vyjw třovAnfm byloČERNÍ A Bili Víerí Cerchí a jeho fttrana jíá jí)

pínlrohíli výroku príorft Jjlporie a

odchizejí z mcatu JA jako rm- -Od V P LebMlm

mařile
Zlaté nádobí blýfitflo m: na ato-

le dm h'vi tvíirfi zlobeny by-

ly jeirmými rytinami a vykládá
jvý prior xíinorío jaem vyxlAn o

ziíitcno '

Inferiutíonal Ilarveter í)om[a-n-y

předložila Klanley komitétu ve

Aiuihiuftonu zevrubnou a rfiznou

odpovéď v níž jít vyleno íá lti

znimít vím vÍA omij1 Nobili) lo-nal- il

Ifototelíní I Frjeobnldl VJ1-eh-
ní

jxte vyhnanci Prolí vít m

bylo by mirno 1 'oíi robte m

NnHlilohrobív) ticho Vííchni

ba 1 dAiij íHtvižný Donati jakoby
mc bAtí tohíf-- f vyftokého mnU m

bledou í vl H odéfieho v ří-rn- íat
l)ruh fxo druhu nobili jjokomfi

mo farmiřňtn a obcltx)dníkům
žalobu "zprAvy" nu "provAxfco-v- ý

trůni" (KMťrAdA v5dio podkla-
du

International jent vo atilé
rAzjió aoutéži u Flymouth ('ordag
('ompany a a pfil tuctem jiných
nicnňích továren na provazy ale
též ku Kodmi xtAtními trestnicemi
kile wi provázky k vazačům vyrá-bé- jí

Od té doby co InUtrnutional

byla založcím ceny provázků k va-zaé-

trvab) klenly a klcanutí
mezi r m n 1911 obnAřf 10 pro-
cent

žaloba žo Intitrnallojud jHtlaíi-l- a

outéž v hnapodAřwkýah atrojích

ním Lahve jež mély zvířecí po-'do-

podivní onypane kameny
'byly plné vína Jtozliéné poháry
byly v rukou hoxtíj! zloté atříhr-'n- é

ze alono víny t drahého dřevn
'z kokoKíívých ořechfj rohovi-

ny - Noftté jedli urjélo přifra-jven- á

jblla rovné pruty nebof

v tehdy jeřté neužívalo —

vody a závory lak zvané "Town
xend zprAvy" xjioéívají na zeedu

nejiravflívýeh UflAnhh ilobřc zná-

mých fakt íí

"Tow)ieid zprAva" prohloAuje
že monopol hoHpOílAřftkých utrojft

byl založen protože "Inlernati- -

opíuíllí AI Jen duftot koíxkých onal" Jext majitelkou patentu na

vAďky nejlijmí typy uzlovaéíYKaždý kavalír a kíždA dérna rnflijkopyt přeruSoval ticho

1'ravdou jeM ž patent nebyl
vydAn na žAlnou z kterýchkoli éA

Jakéhokoliv druhu uzlovoéfj ml

jeden Kpolcíný jřííor ftovné-- Mbidý Oíofío nadSíním ftko-(dl- c

zvyku fchdcjftího pili jedno- - ro zbožné hledej na Alljhleriho
ho píhAru na j"ho enerfříckíui tvíř Možno

I

Míwtína xe konřila Na ntídíi že v tom okaoiŽíku zrwlíl v my-jitAl- o

icřívo pdMtiky jv-- zlatými a dli nadíenVbo uméJcr umyjsl zo

otříbrnými ozdobami} vlno teklo brazit na platná podobu velikého

jeM rovnřŽ nepravdivou Inter
nu! íonul mli ucuatAIe a doainl má

ísílnou konkureoci firem Johnuton
proudem haaníka velikého trpitcle m tik
ftleehtíí! Monati- rízhnéný ví- - éínu A mladý umélec vykonal

nem proklínal "bílé" hrozil Flo''vij ňmyjdí vyuialova! portrét
rcfn ii w llowuelini vy- - Daotí ho nu jedné z frexek ve dvo-móéov-

al

zdvoHloHtí p néžníkcřii ře florcikých Frí:wk

FríwiihiMun ta při žila véky a doxud ftvédéí o

Zazjrívcjoic xi! Zazpívejme! velíkém nadaní (Jiotfovu

hocuř" V pravé ruce Donatiho

blyitél c meř

Jeho voj akládal ae i divokých
hojí zvyklých condottícrft
Nobil dal přejiti duebovenatvu

ftifnorií i cechům Ale když dofiel

k nému dav tuBtunh VíbH Ocr-chi-

bodl konií owtruhami a vraz-

ili v neozbrojené řady bil mečem
v praví) v levo Zdvihl ne křik

í!ondotticři vrhli za nobilem

rdounilí ženy loupili jdtvoaty za-

bíjeli
Donatí prodral ne k Vibri Cer-ťhim- u

který m jcítté nevzjmmato-vu-l
z úleku a již mř-- mcé nud hla-

vou Nicoto 'crchi vrhl jte před
otce aby ho bránil ale klcd k ze--

m rozťatou lebkou

"Híli" koneřné odrazili Donatí-h-

Se vSceh fttrun abíhal ho lid

vfiiidc bylo plno hluku a pokřiku
Nobíl spokojený výMlcdkem vý-

padu dal znamení uvým a "éer-ní- "

jícřadivftc xe v pravidelná řa-

dy iintonjiíli b zímku Urňna je-

ho ziipadla
V rizptýlí:níoi a krvaví-- zbítřiii

zaftfupii "bílých" Víhrí (Vrchí

Iknl nad mrtvídou Kvřho Myna ~~

Kolem ležely mrtvoly žen matky
hh-dal- třla xvýeli detí zdiipiiných

kopyty koní A víi-m- í iilh-cm- í znJ

hríizívý hnřv lidu '
emra blíkho chrámu vyíli

a líotto
— Mmfřít! pravil lozcchvřným

hbixem íJíoll( ukizav na mrtvoly
- " Není to pobledni kapka o klére
mluvil I fante T

Htařee mléky příxvIéiil
t

1'řeSly tlva ílny
V zániku {nwlíního zjim ne je

ílí vříclftí "řerní" lofiiwí pin
— vyxoký ní ídtyřejné oAklivý no

bil proslulý Hvýřn bídialAtvim a

Jtvou íiíMeíhetnoMÍ pozval xvd

druhy na jívalbu
Carlo Donafí penéžník Kreco-bul- dí

a řada jiných IiokIÍ ncdéli

kolem híxlovného ntlu
Kaizeni zuoku bylo ntlherné

ftleehtiei jež kroniky onřch dob

lutzývají "zloňineí juoxfxjjioíoíky

pftvodeí Veho idkého nefclfatí

lidmi kfeH ftlajali zákon" — fi

řlcihtici neznalí hranic v přepy-

chu HohkcIíoí ncprooirhul jcAte"

roku JH!(if kdy Applcby fiv paUnt
vypiíil
Ani v přítomné dobé není žAd

jiň podwtatnA éAxt vazíku jiatenfo
sh na Mnohé prvotní patenty za-Jik- ly

ndiem IHOí) a žAdné zloko
mdcjií zjníiéjié éfull jdrojc nebylo

podhlafjiéi pantejdvAno od roku
IWfl - před dvjíccti lety
riaJnoxt paXHilu tirvA i jak

znAmo jenom nedmnAct let
9v takových panlentu mal-Av-

je yíiAmo každému výrobci 1ioh[jo-ďiřxký- ch

wtroju a zdřjraznřno Je

nyní tím že jiní výrobci v nichž

je zahrnut i "The MiuneHoU Htat

l'rixojí" neilAvno zcela řcné na

podobili modely International
llarvcwter Company

Towjwi itdova zprAva udávA že

vAeeh rfjznýidi typň vazAky jro
dané Jnicrnatíonal xjbéiiowlí ~

ivjma tří "Deeríniř" "Mc(!or-ulek- "

a "í)borné" bylo již za

(Itokonéeni kc utr 7)
Zámek byl liduprázdný a ponu-

rý což ko nijak nearovnávalo

výzdobou rnfaU a záxtupy
avá-teřw- é

vyulrnjenýříd Nebylo divu
Ž VHÍellfji (jČíUtluJťi prOCCKÍ blí- -

želí nu jonuré ataveni jiatým
nírfw Ix-i-

l'r(M'(HÍ doálo jí'C!íl zámek %
nfi-bo- ž

vyjel vyaoký ryUř na černém

nianluánakéíii koní

Za ním blýfttíl ae dlouhý řad ku

Kytíř byl nobíl Donatí hrůza

Florencie ktťrý jíž mnohokráte

způaobii Krocení ruííl ikony pro
mníeli m?l fi'nrvfťú zloupil (lomy
íiMtnnd a unl jejích ženy u

dcery
Kdyní Donatí vykonal velkou

aiužbij Florencií V bitce Arcn-tíne- j

pří Campaldíné méířané 'Aru

tílí hlavu a zčali ustupovat Hro-

zila jím ApIoA porážka Ale Do-na- tí

udeřil ae zoufalou odvahou na

nepřítele Mihl příkladem vým

Morentany a dovedl je k vllř-xt- vl

1'řYSIa léta Jméno Domitího ve

Florencii pucali vyalovovat véi-eh- ni

m klatbou Jeho nepravostí
rhujnoatí zoufalá odvaha a xuro-vo- t

neznaly mezí NcjiAvldéli ho
i mfířané i lid ba i mnozí ze xtra-n- y

"berných"
Ale f ukovoii mocí pííobí wkW-I-

zjev že když filutna- poutavá no-

bilova v Ieklé zbroji na koni

který Mtil fiale zlatých objevila c

v ulicích míVa když jeho hyř hr-

dé a příkré přece kráxné očí

fthlAIly k lidu kdy? jeho mužná
I vAř ryze římukého typu e ukAza-l- a

v zAalupu víicluií ho vítdi

hlaný)n pokřikem a leda jen
ho niéříli hrozivými

pohledy a řeptídi klatby
Nohil xtíiiiuv jnléky před iivým

Vojem hledal ia procií jež ho

míjelo Mři krunýř vykládaný
zlatem ~ prAei toho druhu nazý-

vali "faunía" Malý Štít voUké

kfižV vwel mu u xedla Za ftaem
trčel mu benálaký meřík a topenou

rukojefl zvaný tehdy "laoifue de

Mruielio íjitíní a ('Irnabue
rovnéž obdíví-val- i JfaJiteho

- - Alíjbícril zvolal ředívý ta-ře-

- jí velký I

Dimli příteli pravil Duníc n

líchýři éixfnéveui} - - ut cti zdA mc

že jjtem JA vykonal chyMalo xc

ve ftkufeřřioftf j již ívjio dAvno

- Dante AlÍKhíeri! otina tebe
nedoi-efd- !

pravil Címabtic hbuo-tř- i

jenž he f řAjtl (fídinufím

)ante M tpee uwoAI

l'rcd)iovéiÍ' (!iíoablw bo je ftplní-l- a

l'o nedlouhé dotfé byl Dante

Alijhieij vyjtovézen z rodného

xvého méla fmi Flrenťajy kte-

ré imobodd od Jiobilu

k řiéela irdňdí ž

Kterýni z mladých nobil h vzal

nékídik ukonlfi na uudé loutní a

zapíval pÍMYi oldíbcnou u "éer
Jýeh"!

"Vínem xlaďe opojený

"bílý" méífék ílřímA

"éerný" Afeehfie jeho
zatířo v řiArué jJjnA"

Najednou z jiřededveří bylo xly-Ae- t

hluk IImiYi zmlkla
Co fii? vzkřikl ftoftuelíní

1'owl ze xíjnoríc k nofulúml
ozval je f'M mužný hlax

Nobili vynkoěíli ze mfolí a

vrhli ne ke ilveMifi a oknům
IfoweJmo klnul xliihom Donatí

dobyl mcé Mylo vřak pnzdé
ZameekA nirld na valech

vázán A a odbrojenA ZA mek byl

WalUir A Wooil Acmo a Adrian-ci- —

1'latt (Jompany v pnxieji
a Kckaéck

Nedávno dv5 velké výrobny za-hij- ily

oIícIukI zatím co mlnneiiot-hk- Á

treHtnici) nutí volnou priÍM a

privátní kapilil k aoutži trent-Jiícko- u

prací a veřejnými fondy re
výrobé hoMpmlAřukých ulrojft a

provazu
"TownwuuJ zpráva" opakuje

řiiMjHtAIu nepravily vazAky ae

jirodAvfijí přea moře levnéji wé
domu VyňctřovAním tfovemmen-l- u

Hpoj KtAlfj z roku lí)Oí) bylo

zjiňléno ž íarmAřl atnoriétí platí
za ti HÍřevícový vazac přibližní aai
♦ I1KÍW zatím co týž atroj prodA--á

WD ve I''rancii za 1 17370 v ku

za ijťiOUÍK)} ve ftvéil)iku za

♦ UJOW) vo Velké Hritanii m
íflKOdtl

IYcji to ím nmU-ria- l aU)Upl v ee-j- i''

více než o 30 procent a mzda

více nuž o 17 pVoeent Ijiternatí-ořia- l

nezvýřil iwtm vjízafft až teprr
před třemi roky A pak zvýfcnl
ofijiAaclo jen 7 procent Toto vlak
inodedkcm anižení ceny za materi-

ál bylo vyvAženo oznámeným í--
ži

ním ft procent pro rok 1912 ač-

koliv cenu práce uloupla o vícv nei
ť! pi-oee-

f iy Novým předplatitelům na
"Pokrok" nabízíme ca prémii X

ročník "Ceeko Amerického Vea-kov-a"

za doplatek pouhých 2Ce

Přiblanto o co nejdříve I

JižnechAuo a že jia oUtních w

ncioiiíkají ooravy

1NTKKNAT10N IÍAKVE8TFR
COMPANY

odpovídá na fakta prohlAienA o- -

Tlilo udAní jexl notoricky a h

plné nepravdivé
Opravy "MÍJnic" "Jfuekeye"

a "Kcykne" aékdi tyto druhy
nebyly vyrAbéjiy jíž bez mila de-e- t

b t byly a doaud jou frovAdé

ny Inlerjiatíonal ftj)ideřnoKtí

Aékolív zpj'Ava udAvA fa vazA-

ky "Champion" "Hano" a "Míl
waukce" přextnly býti vyrAbény

pravila jent že byly od roku líf02

nenadAle njuizen kIika fíxíe} mé-- bjedné Afka v ntrpfxJepíiani tak
f'tnh tvané "Townxerul" zprAvé
Ve dveřích atol Dante Alííhíerí — ~

e nvýrní přňfeli H hnunem hjedól luin m minulých irAvé méaícu
na zpité fthromAžílénl nohílň Za y)y nzÉiřovAny zprAvy iddené
'ním hlýnkala xc zbraéi mf-itun-

lnternatíonjtl líarvejíti r Company
! — Nobili! pravil AlÍRhíeri - -- lleré vetiiéw joají pftvol ze zprA-tiínori- '

vypovídá vlía z Morein-íe- y unnhiť před pétí lety pHrucím
Vaíe boje n "bílými" hubí inéMo cfAtoího nAvladnítio Towfmendem

jou (bmud neuMtAle vyrAbény
International ftndi-énont- í a vfe--

bcenř nu pnxlAvjíjf v čilých flpo-jiný- í

h HtAteeh To je dobře zno--

'rWT-íM- " T''AJ"rt""Jt 'ifju 'iftiiJrjrgťWK i jjijji: xjhi ci aiu i i

©Gncefte-I- B onejDepšo [pów ona sápadlě ©Ibíjedinieijíe sO g

a

1

D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D
D

cita a MTORZ

Dtmltir im

Huni tonwuig Co'i Br
ÍWfí Jd BbriuMi Av

(Nut cloor kwrlb f Hlofi iirvwrr)
Oiuaat Vthr

OIIJKDNACl USTHKi

MHiniltflMI l

ijullura tur wkiťh pltxuM lii) maHíitllrwin f m ltf tkué HMHH f MMM UIKIIK

lf MIH lllllltl IIIIMMIIM D
iT o3 o y mmp h !

4iHt

Ttwa HUUMMMMHMMtM

rik fl Urt tultl Un TtiamiB Br kt t)ou pt tmkIMi' ml boltU M " 1ÚIH)

rr itMa IiuIUmi ' " "rg ii ]t1 jf vai
r-- 3 ilu ni4ll Mtln M " " H1 tmm8T0RZ0V0 PIVO viH i jrímenf Udu écokOio rhmtl iatnrkého a ftta ar-trk- i

vwly ZUkalo ujvylii feny ua třw h miiiArdidth výlav4ch a da iiřjoblíbeiiřj

iíia pivem ianiiiuilpkýrh uláln h VaM e ho a pivdM dalt-V- mi ktiríhokli ji

níhii piva na utřwt Západ! Htgilb o jakkott futotu a vjUiittou thul při piti piva i

tu indrineU při pl Btoriwtt NYU li vám Btortove pivo dlti mUtř pak vyplét ibjl
umí Ibtfk Za fprAvuau dodávku rui

M HV TAM f tJ %kfk Ufctl I iWlny Uj t4Urlk lkri {

Cl
3
3
O
3

Cl
Cl
Cl
Cl
CJ

d
d
Cl
Cl

JtUf M 1

M4tV M MotitiiK{ ilkl 1tV(Pl u lř Iuí1 pf4lMlt Utlu (hra bkl Htl

Pftpeiiienuti X kaldé objtaivt pftbU obnoe a iiIUa lhnl i m

Voňkoró objodnávky adreoujto na Chas Storz (Consumoro Distributor)
1827-182- 9 Shorman avo OMAHA NEB


